证券代码：600667        证券简称：太极实业       公告编号：临 2018-048

债券代码：122306、122347             债券简称：13 太极 01、13 太极 02

无锡市太极实业股份有限公司

关于控股股东协议转让公司股份完成过户登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、基本情况介绍

无锡市太极实业股份有限公司（“公司”或“太极实业”）控股股东无锡产业发

展集团有限公司（“产业集团”）于 2018 年 6 月 4 日与国家集成电路产业投资基

金股份有限公司（“产业基金”）就产业集团转让持有太极实业 130,000,000 股无

限售流通股（占太极实业总股本的 6.17%）给产业基金的事宜（“本次交易”、“本

次协议转让”）签署了《股份转让协议》，上述事宜已取得国务院国资委的同意批

复。相关内容详见公司于 2018 年 6 月 5 日在《中国证券报》、《上海证券报》和

上海证券交易所官网 www.sse.com.cn（“指定媒体”）披露的《关于控股股东公开

征集受让方结果及签订股份转让协议的公告》（公告编号：临 2018-028）、2018

年 6 月 7 日在指定媒体上披露的《关于股东权益变动的提示性公告》（公告编号：

临 2018-031），《简式权益变动报告书（一）》，《简式权益变动报告书（二）》、2018

年 7 月 6 日在指定媒体上披露的《关于控股股东协议转让公司部分股份获得国务

院国资委批复的公告》（公告编号：临 2018-034）。

二、股份过户登记完成情况

2018 年 9 月 4 日，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具了《过

户登记确认书》，确认本次股份协议转让已于 2018年 9 月 4日完成过户登记手续。

三、本次协议转让完成前后交易双方持股情况

本次协议转让股份过户登记完成后，公司总股本不变，交易双方持股情况如

下：

股东名称 本次股份转让完成前 本次股份转让完成后

http://www.sse.com.cn/

持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股） 占总股本比例

无锡产业发展集

团有限公司
760,094,836 36.09% 630,094,836 29.92%

国家集成电路产

业投资基金股份

有限公司

0 0 130,000,000 6.17%

同时，产业集团的控股子公司无锡创业投资集团有限公司为产业集团一致行

动人，持有本公司 100,401,606 股，占公司总股本的 4.77%。故本次协议转让过

户登记完成后，产业集团通过直接及间接合计持有太极实业 34.68%股份；公司

控股股东不变，仍为无锡产业发展集团有限公司，本次交易不涉及公司控制权变

更。

特此公告。

无锡市太极实业股份有限公司

董事会

2018 年 9 月 5 日